
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,521,445 3,935,342 △413,897

국            451,930

광            602,000

도            113,768

군          2,353,747

농업경쟁력 강화 1,510,487 1,677,962 △167,475

국            163,700

광            452,000

도             45,000

군            849,787

농촌지도기반조성 1,073,538 748,490 325,048

국             41,100

광            452,000

도             22,000

군            558,438

농촌지도사업 추진 110,089 115,492 △5,403

101 인건비 24,149 22,752 1,397

04 기간제근로자등보수 24,149 22,752 1,397

  ○ 농촌지도사업 보조 인부임                24,149

    ― 임금                18,570

    ― 주휴수당                 3,714

    ― 국민연금                   844

    ― 건강보험                   495

    ― 고용보험                   244

    ― 산재보험                   282

  35,710원 * 2명 * 260일

  35,710원 * 2명 * 52일

  18,750,000원 * 4.5/100

  18,750,000원 * 2.64/100

  18,750,000원 * 1.3/100

  18,750,000원 * 1.5/100

201 일반운영비 60,940 62,740 △1,800

01 사무관리비 13,600 15,400 △1,800

  ○ 농업기술 홍보 기록보존 책자 발간
                  800

  ○ 운영수당                 6,500

    ― 일직수당                 5,700

    ― 수입개방대응작목교육 교재 제작
                  800

  ○ 농촌진흥업무 급량비
                6,300

       100,000원 * 4종 * 2회

  50,000원 * 114일

         100,000원 * 2작목 * 4회

       7,000원 * 30명 * 30일

02 공공운영비 47,340 47,340 0

  ○ 농촌지도 특허등록 납부 수수료
                1,000

  ○ 시설물 및 자동차분환경개선 부담금
                  600

  ○ 전기안전검사 수수료 지급
                2,200

  ○ 자동차검사 수수료 지급                   800

  ○ 상수도 요금 납부                 3,000

  ○ 사무실 본관 전기요금                10,000

       100,000원 * 10종

       300,000원 * 2회

       100,000원 * 11개소 * 2회

  160,000원 * 5대

  3,000,000원 * 1년

  10,000,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사무실 본소 전화요금                 5,400

  ○ 본소 PC전용회선 이용료                   840

  ○ 자동차 보험료 납부                 3,500

  ○ 차량운영비                20,000

    ― 자동차 연료비 및 수리비                20,000

  450,000원 * 12월

  70,000원 * 12월

  500,000원 * 7대

  20,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

  ○ 청사 도색작업                20,000  20,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

  ○ 사무실 노후 사무용품 교체
                5,000       1,000,000원 * 5종

농기계 순회수리 교육 1,800 4,800 △3,000

201 일반운영비 1,800 4,800 △3,000

01 사무관리비 600 600 0

  ○ 농기계 순회수리 정비복 구입
                  600       150,000원 * 4명

02 공공운영비 1,200 4,200 △3,000

  ○ 농기계격납고 전기요금                 1,200  100,000원 * 12월

농업인상담소 운영 지원 38,180 37,680 500

201 일반운영비 28,180 22,680 5,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 농업인상담소 운영 지원 수용품 구입
                5,000       500,000원 * 10개소

02 공공운영비 23,180 22,680 500

  ○ 공공요금 및 제세                10,800

    ― 읍면농업인상담소 전기요금
                3,600

    ― 읍면농업인상담소 전화요금
                3,600

    ― 읍면농업인상담소 PC전용회선 이용료
                3,600

  ○ 읍면농업인상담소 난방연료비
                9,880

  ○ 읍면농업인상담소 시설보수유지비
                2,500

         30,000원 * 10개소 * 12월

         30,000원 * 10개소 * 12월

         30,000원 * 10개소 * 12월

       988,000원 * 10개소

       500,000원 * 5식

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

  ○ 읍면농업인상담소 노후시설 보수
               10,000       5,000,000원 * 2개소

첨단기술관 운영 14,820 14,429 391

101 인건비 9,620 9,229 391
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 9,620 9,229 391

  ○ 첨단기술관 운영 인부                 9,620

    ― 임금                 4,643

    ― 주휴수당                 3,429

    ― 국민연금                   972

    ― 건강보험                   576

  35,710원 * 2명 * 65일

  35,710원 * 4일 * 2명 * 12월

  40,500원 * 2명 * 12월

  23,980원 * 2명 * 12월

201 일반운영비 5,200 5,200 0

02 공공운영비 5,200 5,200 0

  ○ 공공요금 및 제세                 1,200

    ― 첨단기술관 전기요금                 1,200

  ○ 첨단기술관 난방연료비
                4,000

  100,000원 * 12월

       2,000,000원 *  2개소

농업인교육관 운영 2,160 3,160 △1,000

201 일반운영비 2,160 3,160 △1,000

02 공공운영비 2,160 2,160 0

  ○ 농업인교육관 PC전용회선 이용료
                2,160       30,000원 * 6회선 * 12월

종합연구관 운영 11,300 11,300 0

201 일반운영비 11,300 11,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○ 실험실 진단 시약 구입                   500

  ○ 실험실 근무자 피복 구입                   400

  ○ 실험실 실험용 장갑구입
                  600

  500,000원 * 1식

  50,000원 * 8명

       300원 * 20개 * 100일

02 공공운영비 9,800 9,800 0

  ○ 공공요금 및 제세                 4,800

    ― 종합연구관 전기요금                 2,400

    ― 조직배양실 전기요금                 2,400

  ○ 종합연구관 난방연료비                 4,000

  ○ 종합연구관 시설유지                 1,000

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  2,000,000원* 2개소

  500,000원 * 2식

지역농업특성화 사업(광특) 360,000 200,000 160,000

광            252,000

군            108,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

광             22,400

군              9,600

01 사무관리비 17,000 0 17,000

  ○ 발효가공전문기술교육 운영
               17,000       850,000원 * 20회

광             11,900

군              5,100

03 행사운영비 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 발효가공제품 전시홍보                15,000  7,500,000원 * 2회

광             10,500

군              4,500

202 여비 3,000 0 3,000

광              2,100

군                900

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○ 발효가공식품개발 사업 운영 추진 여비
                3,000       300,000원 * 10회

광              2,100

군                900

207 연구개발비 50,000 0 50,000

광             35,000

군             15,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○ 발효가공식품개발 용역                50,000  50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

광             10,500

군              4,500

10 행사실비보상금 15,000 0 15,000

  ○ 발효가공 전문기술 교육                15,000  750,000원 * 20회

광             10,500

군              4,500

402 민간자본이전 260,000 200,000 60,000

광            182,000

군             78,000

01 민간자본보조 260,000 200,000 60,000

  ○ HACCP발효가공시설 구축
              260,000       130,000,000원 * 2개소

광            182,000

군             78,000

농기계 훈련사업(국비) 65,000 83,000 △18,000

국             32,500

도              9,300

군             23,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 농기계현장순회교육 부품구입
                3,000       30,000원 * 100종

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 62,000 80,000 △18,000

국             31,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,300

군             21,700

01 자산및물품취득비 62,000 80,000 △18,000

  ○ 농기계현장순회교육 장비 구입                62,000

    ― 결속기(원형베일러)                36,000  36,000,000원 * 1대

국             18,000

도              5,400

군             12,600

    ― 랩 피복기(랩퍼)                20,000  20,000,000원 * 1대

국             10,000

도              3,000

군              7,000

    ― 적재 기둥식 철재팔렛(농기계보관대)
                6,000         6,000,000원 * 1대

국              3,000

도                900

군              2,100

지도공무원 능력개발(국비) 5,200 11,700 △6,500

국              2,600

군              2,600

202 여비 5,200 11,700 △6,500

국              2,600

군              2,600

01 국내여비 5,200 8,500 △3,300

  ○ 지도공무원 전문능력개발 여비
                2,000       500,000원 * 4명

국              1,000

군              1,000

  ○ 지도공무원 단기 전문연수 여비
                3,200       3,200,000원 * 1명

국              1,600

군              1,600

시군농업산학협동심의회 운영(국비) 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 농업산학협동심의회 운영비
                2,000       2,000,000원 * 1개회

국              1,000

군              1,000

시군 농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○ 농촌진흥사업 활력화 지원
               10,000       1,000,000원 * 10개소

국              5,000

군              5,000

농촌지도기반조성(광특) 400,000 170,000 230,000

광            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 200,000 30,000 170,000

광            100,000

군            100,000

01 시설비 196,640 30,000 166,640

  ○ 농촌지도기반시설 리모델링 실시설계비
               10,760       200,000,000원 * 5.38/100

광              5,380

군              5,380

  ○ 농촌지도기반시설 리모델링 공사
              185,880       185,880,000원 * 1개소

광             92,940

군             92,940

03 시설부대비 3,360 0 3,360

  ○ 농촌지도기반시설 리모델링 시설부대비
                3,360       200,000,000원 * 1.68/100

광              1,680

군              1,680

405 자산취득비 200,000 140,000 60,000

광            100,000

군            100,000

01 자산및물품취득비 200,000 140,000 60,000

  ○ 농촌지도사업 순회지도차량 구입
               20,000       20,000,000원 * 1대

광             10,000

군             10,000

  ○ 종합검정실 실험장비 구입               180,000

    ― 중금속 분석장치               100,000  100,000,000원 * 1대

광             50,000

군             50,000

    ― 질소분석기                80,000  80,000,000원 * 1대

광             40,000

군             40,000

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○ 선도농업인 선진농업연수
                4,800       1,600,000원 * 3명

도              2,400

군              2,400

국제농업박람회 추진 지원(도비) 20,600 13,600 7,000

도             10,300

군             10,300

201 일반운영비 10,600 7,600 3,000

도              5,300

군              5,300

01 사무관리비 10,600 7,600 3,000

  ○ 국제농업박람회 참여 수용비
               10,600       10,600,000원 *1식

도              5,300

군              5,300

206 재료비 5,000 2,000 3,000

도              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 2,000 3,000

  ○ 국제농업박람회 참여 재료비
                5,000       5,000,000원 * 1식

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 5,000 4,000 1,000

도              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 4,000 1,000

  ○ 국제농업박람회 참여 보상
                5,000       5,000,000원 * 1식

도              2,500

군              2,500

농업기술센터 청사관리 인부임 27,589 32,709 △5,120

101 인건비 27,589 32,709 △5,120

04 기간제근로자등보수 27,589 32,709 △5,120

  ○ 농업기술센터 청사관리 인부임                27,589

    ― 임금                18,570

    ― 주휴수당                 3,714

    ― 연차수당                 1,072

    ― 시간외근무수당
                2,368

    ― 국민연금                   844

    ― 건강보험                   495

    ― 고용보험                   244

    ― 산재보험                   282

  35,710원 * 2명 * 260일

  35,710원 * 2명 * 52일

  35,710원 * 2명 * 15일

         3,946원 * 2명 * 25시간 * 12월

  18,750,000원 * 4.5/100

  18,750,000원 * 2.64/100

  18,750,000원 * 1.3/100

  18,750,000원 * 1.5/100
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경 농산물 생산기술보급 369,400 512,800 △143,400

국            100,900

도             23,000

군            245,500

친환경 재배용 우량종자 증식단지 조성 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○ 맥류 우량종자 증식단지 조성
                5,000       5,000,000원 * 1개소

벼농사 종합 평가회 3,600 3,600 0

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상
                3,600       30,000원 * 120명

장흥 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성 52,000 103,200 △51,200

201 일반운영비 2,000 3,200 △1,200

01 사무관리비 2,000 3,200 △1,200

  ○ 장흥 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성 운영
     비                 2,000       200,000원 * 10종

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○ 장흥 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성
               50,000       50,000,000원 * 1개소

쌀품질관리실 운영 6,000 10,000 △4,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  ○ 쌀품질관리실 운영 수용비
                3,000       100,000원 * 30종

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

  ○ 쌀품질관리실 운영 재료비                 3,000  50,000원 * 60종

못자리 필요 없는 생력재배 종합시범 30,000 50,000 △20,000

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

  ○ 못자리 필요없는 생력재배 종합시범
               30,000       10,000,000원 * 6개소 * 50/100

조생종 벼 조기재배 확대시범(도비) 16,000 16,000 0

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도              8,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 16,000 0

  ○ 조생종 벼 조기재배 확대시범
               16,000       16,000,000원 * 1개소

도              8,000

군              8,000

친환경 유기벼 재배시범(자체) 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 유기벼 재배기술 시범                 5,000  5,000,000원 * 1개소

맞춤형 최고품질 쌀 전문경영체 육성(국비) 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 맞춤형 최고품질 쌀 전문경영체 육성
              200,000       100,000,000원 * 2개소

국            100,000

군            100,000

유용미생물 생산시설 운영(도비) 50,000 0 50,000

도             15,000

군             35,000

101 인건비 10,000 0 10,000

도              3,000

군              7,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○ 유용미생물 생산 보조 인건비
                7,142       35,710원 * 1명 * 200일

도              2,142

군              5,000

  ○ 유용미생물 생산 보조 4대보험료
                2,858       2,858,000원 * 1명

도                858

군              2,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 유용미생물 생산시설 운영비
               20,000       200,000원 * 100종

도              6,000

군             14,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도              6,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○ 유용미생물 생산시설 운영 재료비
               20,000       1,000,000원 * 20개

도              6,000

군             14,000

병해충 관찰포 운영(국비) 1,800 0 1,800

국                900

군                900

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국                600

군                600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○ 병해충 조사 관찰포 운영비
                1,200       1,200,000원 * 1개소

국                600

군                600

301 일반보상금 600 0 600

국                300

군                300

10 행사실비보상금 600 0 600

  ○ 병해충 조사 관찰포 농가보상
                  600       100,000원 * 6개소

국                300

군                300

과학영농 현장서비스 강화 67,549 50,672 16,877

국             21,700

군             45,849

토양검정실 운영 24,149 22,752 1,397

101 인건비 24,149 22,752 1,397

04 기간제근로자등보수 24,149 22,752 1,397

  ○ 친환경농업 토양검정 보조인부임                24,149

    ― 임금                18,570

    ― 주휴수당                 3,714

    ― 국민연금                   844

    ― 건강보험                   495

    ― 고용보험                   244

    ― 산재보험                   282

  35,710원 * 2명 * 260일

  35,710원 * 2명 * 52일

  18,750,000원 * 4.5/100

  18,750,000원 * 2.64/100

  18,750,000원 * 1.3/100

  18,750,000원 * 1.5/100

벼 병해충 예찰포설치운영(국비) 14,800 14,000 800

국              7,400

군              7,400

101 인건비 7,200 6,000 1,200

국              3,600

군              3,600

04 기간제근로자등보수 7,200 6,000 1,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 병해충예찰보조 인건비                 7,200  7,200,000원 * 1명

국              3,600

군              3,600

201 일반운영비 2,800 4,000 △1,200

국              1,400

군              1,400

01 사무관리비 2,800 4,000 △1,200

  ○ 병해충예찰실 운영비                 2,800  2,800,000원 * 1개소

국              1,400

군              1,400

202 여비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 병해충예찰실 운영 국내여비
                2,000       20,000원 * 10명 * 10일

국              1,000

군              1,000

206 재료비 2,800 2,000 800

국              1,400

군              1,400

01 재료비 2,800 2,000 800

  ○ 병해충예찰 운영 재료비                 2,800  56,000원 * 50종

국              1,400

군              1,400

토양종합검정실 운영(국비) 18,600 13,920 4,680

국              9,300

군              9,300

101 인건비 8,600 5,920 2,680

국              4,300

군              4,300

04 기간제근로자등보수 8,600 5,920 2,680

  ○ 종합검정실 보조 인건비                 8,600  8,600,000 * 1명

국              4,300

군              4,300

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

  ○ 종합검정실 운영비                 5,000  50,000원 * 100종

국              2,500

군              2,500

206 재료비 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 5,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 토양종합검정실 운영재료                 5,000  500,000원 * 10종

국              2,500

군              2,500

신기술연구활동 지원(국비) 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ○ 신기술실증시험 연구활동 지원
               10,000       10,000,000원 * 1과제

국              5,000

군              5,000

농촌활력화 사업 910,590 894,290 16,300

국             53,570

광            150,000

도             29,200

군            677,820

농촌생활자원 사업추진 151,000 190,900 △39,900

광             50,000

군            101,000

전통차 차문화 인프라 지원 16,000 27,500 △11,500

201 일반운영비 16,000 27,500 △11,500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

  ○ 홍보용 청태전 제작 구입                 2,000  50,000원 * 40개

03 행사운영비 14,000 25,000 △11,000

  ○ 물축제 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개
     최                 2,000

  ○ 물축제 행사 전시물품 임차
                2,000

  ○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차
               10,000

       1,000,000원 * 2회

       200,000원 * 10종

       2,500,000원 * 4회

장흥 전통 차문화 전문가 양성 15,000 15,000 0

201 일반운영비 5,000 15,000 △10,000

01 사무관리비 5,000 15,000 △10,000

  ○ 장흥 전통 차문화 교실 운영
                5,000       250,000원 * 20회

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 보상비
               10,000       500,000원 * 20회

전통차 거점농가 육성 15,000 25,000 △10,000

402 민간자본이전 15,000 25,000 △10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 15,000 25,000 △10,000

  ○ 전통차 문화체험 명품화 기반조성
               15,000       30,000,000원 * 1개소 * 50/100

농작업 환경개선 편이장비 지원(광특) 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

광                750

군                750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 사업홍보 안내판 제작                 1,500  500,000원 * 3종

광                750

군                750

301 일반보상금 1,000 0 1,000

광                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○ 농작업안전교육 보상비                 1,000  200,000원 * 5회

광                500

군                500

402 민간자본이전 47,500 50,000 △2,500

광             23,750

군             23,750

01 민간자본보조 47,500 50,000 △2,500

  ○ 농작업 환경개선 편이장비 지원
               47,500       47,500,000원 * 1개소

광             23,750

군             23,750

청태전 연구실 운영 5,000 27,000 △22,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

  ○ 청태전 연구실 운영비                 3,000  500,000원 * 6종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

  ○ 청태전연구실 환경 유지 기자재 구입
                2,000       500,000원 * 4종

농업인 창업 품질향상 지원사업(광특) 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업인 창업 품질향상 지원사업
               50,000       50,000,000원 * 1식

광             25,000

군             25,000

여성 전문인력 육성 9,650 7,950 1,700

도              1,200

군              8,450

생활개선회 육성 및 교육 5,650 6,950 △1,300

201 일반운영비 3,200 4,500 △1,300

01 사무관리비 3,200 4,500 △1,300

  ○ 생활개선회 육성 교육                 1,200

  ○ 생활개선회과제분과연구회 운영
                1,000

  ○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당
                1,000

  1,200,000원

       500,000원 * 2개회

       200,000원 * 5회

301 일반보상금 2,450 2,450 0

10 행사실비보상금 2,450 2,450 0

  ○ 생활개선회 육성 교육 급량비
                  700

  ○ 생활개선회 중앙단위 교육참석 보상
                1,750

       7,000원 * 20명 * 5회

       35,000원 * 50명

농촌여성 생활개선정보지 구독(도비) 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 농촌여성 생활정보지 구독 지원
                2,000       40,000원 * 50명

도                600

군              1,400

여성농업인 학습단체 육성(도비) 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○ 여성농업인 학습단체 육성 보상비
                2,000       20,000원 * 100명

도                600

군              1,400

축산 기술보급 441,140 189,140 252,000

국             53,570

광            100,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             28,000

군            259,570

친환경축산관리실 운영 11,500 0 11,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 친환경축산관리실 운영비                 1,500  150,000원 * 10종

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○ 친환경축산관리실 운영 재료비
               10,000       125,000원 * 80개

친환경 축산관리실운영(국비) 7,140 7,140 0

국              3,570

군              3,570

201 일반운영비 640 640 0

국                320

군                320

01 사무관리비 640 640 0

  ○ 친환경축산관리실 운영비                   640  20,000원 * 32종

국                320

군                320

206 재료비 6,500 6,500 0

국              3,250

군              3,250

01 재료비 6,500 6,500 0

  ○ 친환경축산관리실 운영 재료비
                6,500       100,000원 * 65종

국              3,250

군              3,250

새로운 사료작물보급 채종 시범(도비) 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 8,000 0

  ○ 새로운 사료작물보급 채종시범
                8,000       10,000,000원*1개소*80/100

도              4,000

군              4,000

장흥 한우 명품화 프로젝트 35,000 60,000 △25,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

04 민간행사보조 15,000 20,000 △5,000

  ○ 핵군 육종 장흥 송아지 경매행사 지원
               15,000       15,000,000원 * 1개회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

01 민간자본보조 20,000 40,000 △20,000

  ○ 장흥 명품 한우 수정란 이식 고급육 생산시
     범                20,000       5,000,000원 * 8농가 * 50/100

장흥 명품 암소 육종을 위한 개체관리 패키지 시범 20,000 50,000 △30,000

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

01 민간자본보조 20,000 50,000 △30,000

  ○ 장흥 명품 암소 육종을 위한 개체관리 패키
     지 시범                20,000       10,000,000원 * 4농가 * 50/100

소 무인 번식장치 활용 시범(도비) 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○ 소 무인번식장치 활용시범
                8,000       10,000,000원*1개소*80/100

도              4,000

군              4,000

국내육성 신품종 조사료 생력화 재배 시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 국내육성 신품종 조사료 생력화 재배 시범
               10,000       20,000,000원 * 1개소 * 50/100

장흥한우 핵군육종 농가 육성 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○ 핵군육종을 위한 개체관리 운영비
                1,500       500,000원 * 3회

동물복지형가축사양기술 보급사업(국비) 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 동물복지형가축사양기술보급사업
              100,000       100,000,000원 * 1개소

국             50,000

군             50,000

지역활력작목 기반조성(광특) 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 국내육성 이탈리안 라이그라스 채종포 기반
     조성               200,000       200,000,000원 * 1개소

광            100,000

군            100,000

소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범(도비) 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○ 소 분뇨이용 친환경 순환농업 시범
               40,000       50,000,000원*1개소*80/100

도             20,000

군             20,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 5,000 6,300 △1,300

지렁이생태학습장 지원 5,000 6,300 △1,300

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 지렁이생태학습장 운영지원
                5,000       5,000,000원 * 1개소

말 산업육성 프로젝트 303,800 500,000 △196,200

말 산업 인프라 구축 21,000 0 21,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 말 사육 인프라 구축 운영비
                2,000       50,000원 * 40종

301 일반보상금 19,000 0 19,000

10 행사실비보상금 19,000 0 19,000

  ○ 말 관련 자격증 취득교육보상 지원(민간인)
                9,000

  ○ 승마 및 마차 체험활동 지원
               10,000

       900,000원 * 5명 * 2회

       5,000,000원 * 2개회

종마 및 기증마 사육 12,800 0 12,800

201 일반운영비 12,800 0 12,800

01 사무관리비 12,800 0 12,800

  ○ 종마 운송료                 1,000

  ○ 종마 위탁 관리비
               10,800

  1,000,000원 * 1회

       900,000원 * 1두 * 12개월
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌활력화 사업
단위: 말 산업육성 프로젝트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 말굽 등 개체관리비                 1,000  200,000원 * 1두 * 5회

삼산간척지 경주마 육성 270,000 0 270,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○ 사료포 조성 인건비                10,000  10,000,000원

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○ 사료포 운영 장비 임차료
               30,000       694,444원 * 43.2ha

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○ 사료포 조성 종자 등 재료비
               30,000       30,000,000원*1식

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 194,040 0 194,040

  ○ 마사 및 조련시설 실시 설계비
                8,620

  ○ 마사 및 조련시설 설치 공사
              185,420

       200,000,000원 * 4.31/100

       185,420,000원 * 1개소

02 감리비 4,520 0 4,520

  ○ 마사 및 조련시설 설치 공사 감리비
                4,520       200,000,000원 * 2.26/100

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○ 마사 및 조련시설 설치 공사 시설부대비
                1,440       200,000,000원 * 0.72/100

농촌인력육성 403,828 353,674 50,154

국            109,660

도             11,568

군            282,600

농가경영 및 정보화 지원 148,960 23,860 125,100

국             76,460

군             72,500

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○ 농업기술정보화 D/B화 인건비
               10,000       10,000,000원 * 1명

국              5,000

군              5,000

농가경영기술 현장실용화(국비) 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 농가경영기술 현장실용화 운영비
                1,000       100,000원 * 10종

국                500

군                500

202 여비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 농가경영기술 현장실용화  국내여비
                2,000       100,000원 * 20명

국              1,000

군              1,000

농산물소득조사분석사업(국비) 3,960 3,960 0

국              3,960

202 여비 1,320 0 1,320

국              1,320

01 국내여비 1,320 0 1,320

  ○ 농산물소득조사분석 여비                 1,320  40,000원 * 33명

국              1,320

301 일반보상금 2,640 2,640 0

국              2,640

10 행사실비보상금 2,640 2,640 0

  ○ 농산물소득조사분석 농가보상
                2,640       80,000원 * 33농가

국              2,640

선도농가 강소농 육성사업(국비) 132,000 0 132,000

국             66,000

군             66,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 경영진단 및 역량향상교육 운영비
                3,000       3,000,000원 * 1식

국              1,500

군              1,500

  ○ 강소농 사업관리 및 성과평가지원운영비
                2,000       2,000,000원 * 1식

국              1,000

군              1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

  ○ 강소농 사업관리 및 성과평가지원여비
                8,000       8,000,000원 * 1식

국              4,000

군              4,000

301 일반보상금 7,000 0 7,000

국              3,500

군              3,500

10 행사실비보상금 7,000 0 7,000

  ○ 경영진단 및 역량향상교육 보상비
                7,000       7,000,000원 * 1식

국              3,500

군              3,500

402 민간자본이전 112,000 0 112,000

국             56,000

군             56,000

01 민간자본보조 112,000 0 112,000

  ○ 선도농가 모델화 시범사업
              112,000       20,000,000원 * 7개소 * 80/100

국             56,000

군             56,000

농업인 전문기술교육 136,500 195,500 △59,000

국             33,200

군            103,300

새해 농업인 실용교육 37,000 19,000 18,000

201 일반운영비 17,000 2,000 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○ 새해 농업인 실용교육 운영비                15,000  15,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 새해 농업인 실용교육 공공운영비
                2,000       200,000원 * 10개소

301 일반보상금 20,000 17,000 3,000

10 행사실비보상금 20,000 17,000 3,000

  ○ 새해 농업인 실용교육 급량비                20,000  20,000,000원

도단위 농업인 교육 지원 4,000 2,000 2,000

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

10 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

  ○ 도단위 농업인교육 참가자 여비
                4,000       20,000원 * 200명

장흥군 친환경 농업인대학 국내농업 연수비 5,000 50,000 △45,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 장흥군 농업인대학 운영비                 5,000  5,000,000원

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 20,000 14,800 5,200

201 일반운영비 10,000 14,800 △4,800

01 사무관리비 10,000 14,800 △4,800

  ○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영
     비                10,000       5,000,000원 * 2개과정

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상
     비                10,000       5,000,000원 * 2개과정

농업인 정보화교육 4,100 4,100 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 농업인 정보화교육 운영비
                2,000       200,000원 * 10종

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○ 농업인 정보화교육 급량비                 2,100  7,000원 * 300명

품목별 농업인연구모임 육성(국비) 10,000 9,000 1,000

국              5,000

군              5,000

301 일반보상금 10,000 9,000 1,000

국              5,000

군              5,000

10 행사실비보상금 10,000 9,000 1,000

  ○ 품목별농업인연구모임 육성
               10,000       1,000,000원 * 10개소

국              5,000

군              5,000

품목별 농업인대학 교육(국비) 40,000 40,000 0

국             20,000

군             20,000

201 일반운영비 15,000 25,000 △10,000

국              7,500

군              7,500

01 사무관리비 15,000 25,000 △10,000

  ○ 품목별농업인대학 운영비
               15,000       15,000,000원 * 1식

국              7,500

군              7,500

301 일반보상금 25,000 15,000 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             12,500

군             12,500

10 행사실비보상금 25,000 15,000 10,000

  ○ 품목별농업인대학 보상비
               25,000       25,000,000원 * 1식

국             12,500

군             12,500

농업인 전문교육(국비) 16,400 0 16,400

국              8,200

군              8,200

201 일반운영비 10,800 0 10,800

국              5,400

군              5,400

01 사무관리비 10,800 0 10,800

  ○ 실용기술교육 운영비                 3,000  3,000,000원 * 1식

국              1,500

군              1,500

  ○ 품목별 단기교육 운영비                 4,000  4,000,000원 * 1식

국              2,000

군              2,000

  ○ 학교 4-H회 양성교육 운영비
                1,600       1,600,000원 * 1회

국                800

군                800

  ○ 생활문화교육 운영비                 1,000  1,000,000원 * 1회

국                500

군                500

  ○ 농심교육 운영비                 1,200  1,200,000원 * 1회

국                600

군                600

301 일반보상금 5,600 0 5,600

국              2,800

군              2,800

10 행사실비보상금 5,600 0 5,600

  ○ 품목별 단기교육 보상비                 4,000  4,000,000원 * 1식

국              2,000

군              2,000

  ○ 농촌지도자양성교육 보상비
                1,600       1,600,000원 * 1식

국                800

군                800

4-H회 육성 53,400 60,900 △7,500

4-H과제활동지원 및 교육행사 13,400 10,900 2,500

201 일반운영비 2,500 500 2,000

03 행사운영비 2,500 500 2,000

  ○ 4-H야영교육행사현수막제작
                  500       100,000원 * 5종
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 4-H과제학습교육 수용품                 2,000  200,000원 * 10종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

  ○ 4-H교육행사 운영재료                 5,000

  ○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료
                3,500

  500,000원 * 10종

       350,000원 * 10개교

301 일반보상금 2,400 1,900 500

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○ 4-H농촌사랑자연사랑실천교육 급량비
                1,400       7,000원 * 200명

12 기타보상금 1,000 500 500

  ○ 4-H야영학습교육 시상금                 1,000  50,000원 * 20명

영농4-H회원 우수농장기반조성시범 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○ 영농4-H회원우수농장기반조성시범
               20,000       10,000,000원 * 4명 * 50/100

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 25,000 △5,000

402 민간자본이전 20,000 25,000 △5,000

01 민간자본보조 20,000 25,000 △5,000

  ○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원
               20,000       5,000,000원 * 8개소 * 50/100

농업전문인력양성 64,968 73,414 △8,446

도             11,568

군             53,400

여름철 현장영농교육 추진(도비) 11,280 9,546 1,734

도              5,640

군              5,640

201 일반운영비 11,280 9,546 1,734

도              5,640

군              5,640

01 사무관리비 11,280 9,546 1,734

  ○ 여름철 현장 영농교육 추진
               11,280       11,280,000원 * 1개소

도              5,640

군              5,640

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 19,760 14,000 5,760

도              5,928

군             13,832

201 일반운영비 19,760 14,000 5,760

도              5,928

군             13,832

01 사무관리비 19,760 14,000 5,760
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농촌지도자 신문우송료 지원
               19,760       19,760,000원*1식

도              5,928

군             13,832

농업전문인력양성 지원 33,928 33,868 60

201 일반운영비 18,328 18,008 320

01 사무관리비 18,328 18,008 320

  ○ 생활기술과제 교육 운영                 4,000

  ○ 생활지도자 양성교육                 1,200

  ○ 여성농업인 전문능력개발 교육
                1,128

  ○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원
               10,000

  ○ 농촌노인교육활동지원
                2,000

  400,000원 * 10회

  15,000원 * 20명 *4회

       1,128,000원 * 1회

       1,000,000원 * 10개소

       25,000원 * 40명 * 2개소

301 일반보상금 15,600 14,800 800

10 행사실비보상금 15,600 14,800 800

  ○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상
                2,000

  ○ 지방농촌지도자회 육성
                4,000

  ○ 농업인상담소 지원 과학영농연찬교육 급량비
                8,400

  ○ 농촌노인교육활동 지원 보상금
                  200

  ○ 생활기술교과제교육 운영 보상
                1,000

       500,000원 * 4회

       4,000,000원 * 1개소

       7,000원 * 1,200명

       10,000원 * 10회 * 2개소

       100,000원 * 10회

농가소득안정 388,500 453,150 △64,650

국            125,000

도             28,000

군            235,500

고품질 채소 안정생산 기술보급 202,500 77,400 125,100

국             75,000

도             16,000

군            111,500

딸기 우량묘 생산 최적화 모델 개발 시범 15,000 35,000 △20,000

402 민간자본이전 15,000 35,000 △20,000

01 민간자본보조 15,000 35,000 △20,000

  ○ 딸기 우량묘 생산 최적화 모델 개발 시범
               15,000       30,000,000원 * 1개소 * 50/100

역병 저항성 고추묘 보급사업 5,500 0 5,500

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

01 민간자본보조 5,500 0 5,500

  ○ 역병 저항성 고추묘 보급
                5,500       220원 * 50,000주 * 50/100
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기후변화 대응 시설채소 생력자동화 패키지 시범(국
비)

100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 기후변화 대응 시설채소 생력자동화 패키지
     시범               100,000       100,000,000원 * 1개소

국             50,000

군             50,000

화훼 우리품종 재배 기술 시범(국비) 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 화훼 우리품종 재배 기술 시범
               50,000       50,000,000원 * 1개소

국             25,000

군             25,000

에너지 절감 저온성 원예작물 보급시범(도비) 32,000 0 32,000

도             16,000

군             16,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

도             16,000

군             16,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ○ 에너지 절감 저온성 원예작물 보급시범
               32,000       40,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             16,000

군             16,000

과수 안정생산 기술보급 12,000 31,000 △19,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입
                1,000       100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입
                1,000       100,000원 * 10종

405 자산취득비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

  ○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입
                2,000       2,000,000원 * 1대

일자리 창출을 위한 과수전정사 양성 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 일자리 창출을 위한 과수전정사 양성 교육
     운영비                 1,000       2,000원 * 5종 * 100개

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○ 과수 전정교육 재료비
                1,000

  ○ 과수 과학영농시설 배 시험포 재료비(농약,
     비료등)                 1,000

       50,000원 * 2종 * 10개

       200,000원 * 5종

새소득 창출을 위한 열대과수 시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 새소득 창출을 위한 열대과수 재배 시범
                5,000       4,000원 * 2,500㎡ * 50/100

특용작물 안정생산 기술보급 174,000 344,750 △170,750

국             50,000

도             12,000

군            112,000

장흥버섯종균분양센터 시설보완 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○ 장흥버섯종균분양센터 시설 보완
               10,000       10,000,000원 * 1개소

원예작물 종합평가회 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 원예특작분야 종합평가회 교재 제작
                1,000       5,000원 * 200부

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 원예특작분야 종합평가 및 교육 보상비
                2,000       40,000원 * 50명

고품질 복분자생산 재배기술 보급사업 15,000 20,000 △5,000

402 민간자본이전 15,000 20,000 △5,000

01 민간자본보조 15,000 20,000 △5,000

  ○ 고품질 복분자생산 재배 기술보급사업
               15,000       15,000,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농가소득안정
단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

버섯재배 에너지 절감 시스템 시설보급 12,000 16,250 △4,250

402 민간자본이전 12,000 16,250 △4,250

01 민간자본보조 12,000 16,250 △4,250

  ○ 버섯재배 에너지절감 시스템 기술보급
               12,000       8,000,000원 * 3개소 * 50/100

비가림하우스 이용 약초 생산기술 시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○ 비가림하우스 이용 생지황 생산기술 시범
               10,000       20,000,000원 * 1개소 * 50/100

약용작물 안전생산 시범(국비) 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 약용작물 안전생산 시범
              100,000       100,000,000원 * 1개소

국             50,000

군             50,000

틈새소득작물 확대재배 시범(도비) 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○ 틈새소득작물 확대재배 시범
               24,000       30,000,000원*1개*80%

도             12,000

군             12,000

농업기술개발 202,818 460,066 △257,248

장흥군공영육묘장 운영 29,030 28,076 954

장흥군공영육묘장 운영 29,030 28,076 954

101 인건비 11,916 11,376 540

04 기간제근로자등보수 11,916 11,376 540

  ○ 장흥군 공영육묘장 운영                11,916

    ― 임금                 9,285

    ― 주휴수당                 1,857

    ― 국민연금                   486

    ― 건강보험                   288

  35,710원 * 260일 * 1명

  35,710원 * 1명 * 52일

  40,500원 * 1명 * 12월

  23,980원 * 1명 * 12월
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,114 4,700 414

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 수용비
                1,000       1,000,000원 * 1개소

02 공공운영비 4,114 3,700 414

  ○ 장흥군공영육묘장 운영 난방연료비
                3,114

  ○ 온실수리 및 시설유지비                 1,000

       1,730원 * 20ℓ* 90일

  500,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○ 육묘용 종자 상토 구입                12,000  400,000원 * 30종

과학영농 기술보급 활동 지원 164,788 249,350 △84,562

과학영농기술 현장서비스 강화 10,100 12,800 △2,700

101 인건비 8,100 8,100 0

04 기간제근로자등보수 8,100 8,100 0

  ○ 실증시범포 현장애로기술 인부임
                8,100       8,100,000원 * 1명

201 일반운영비 2,000 4,700 △2,700

01 사무관리비 2,000 4,700 △2,700

  ○ 실증시범포 현장애로기술 운영비
                2,000       400,000원 * 5종

과학영농시설 새기술 실증시험 20,678 21,850 △1,172

201 일반운영비 14,228 15,400 △1,172

02 공공운영비 14,228 15,400 △1,172

  ○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비                 9,228

    ― 연료비                 6,228

    ― 실증시범포 전기요금                 3,000

  ○ 새기술실증시범포 시설장비유지비
                5,000

  1,730원 * 20 ℓ* 2대 * 90일

  250,000원 * 12월

       500,000원 * 10종

206 재료비 6,450 6,450 0

01 재료비 6,450 6,450 0

  ○ 시설과수 실증재배포 운영재료                 1,000

    ― 친환경 자재 및 기능성 재료
                1,000

  ○ 과학영농시설운영재료                 4,000

    ― 과학영농 재배 비료구입
                1,500

    ― 과학영농재배용 종묘구입
                1,000

    ― 영농시설 부속 자재                 1,500

  ○ 실증포 소모품 원예 자재                 1,450

    ― 실증포 작업 도구                   250

         20,000원 * 10종 * 5회

         100,000원 * 15종

         500원 * 4종 * 500개

  100,000원 * 15종

  10,000원 * 25종
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 실중포 병해충방제 재료
                1,200         30,000원 * 4종 * 10회

생명공학 이용 우량무균묘 생산 농가보급 2,400 2,400 0

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

  ○ 조직배양실 운영재료                 2,400

    ― 조직배양실 초자류                 1,200

    ― 조직배양실 시약류                 1,200

  30,000원 * 40개

  60,000원 * 20개

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 105,570 108,170 △2,600

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

  ○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인부임                11,800

    ― 인부임                10,000

    ― 주휴수당                 1,800

  ○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임
                7,200

  ○ 꽃거리 휴일 관리 인부임
                6,000

  40,000원 * 250일 * 1명

  40,000원 * 45주 * 1명

       40,000원 * 90일 * 2명

       60,000원 * 100일 * 1명

201 일반운영비 13,720 14,720 △1,000

01 사무관리비 4,500 5,500 △1,000

  ○ 꽃생산 시설 하우스 임차
                2,500

  ○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)
                1,000

  ○ 행사홍보 꽃탑용 홍보판 제작
                1,000

       2,500,000원 * 1년 * 1개소

       20,000원 * 10개원 * 5종

       500,000원 * 2개소

02 공공운영비 9,220 9,220 0

  ○ 꽃생산 시설 전기요금                   600

  ○ 꽃생산 시설 난방연료
                4,080

  ○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리
                4,000

  ○ 걸이분 시설물 유지관리                   540

  50,000원 * 12월

       1,700원 * 20ℓ * 120일 * 1동

       2,000,000원 * 2회

  540,000원 * 1개소

206 재료비 20,550 22,150 △1,600

01 재료비 20,550 22,150 △1,600

  ○ 꽃 플러그묘                 6,000

  ○ 상토재료(원예용 상토)                 5,000

  ○ 꽃 재배 퇴비                 1,050

  ○ 꽃 재배 비료                   500

  ○ 꽃 재배용 화분 및 포트                 3,000

  ○ 꽃 생산 관리 소농기구
                  500

  ○ 시가지 긴급복구용 초화                 2,000

  500원 * 4,000본 * 3회

  1,250,000원 * 4회

  3,500원 * 300포

  10,000원 * 50포

  1,000원 * 3,000개

       20,000원 * 5종 * 5개

  500원 * 4,000본
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 꽃 종자                 2,000

  ○ 꽃 병해충 방제 농약                   500

  500,000원 * 4회

  50,000원 * 10종

401 시설비및부대비 46,300 46,300 0

01 시설비 46,300 46,300 0

  ○ 초화 육묘용 베드 시설                 6,300

  ○ 관수시설 및 꽃탑설치
               40,000

  45,000원 * 140㎡

       5,000,000원 * 2식 * 4회

딸기 조직배양 우량무균묘 생산 보급 6,040 6,040 0

206 재료비 6,040 6,040 0

01 재료비 6,040 6,040 0

  ○ 딸기 우량묘 생산재료비                 6,040

    ― 생장점 배용재료                 3,000

    ― 순화 및 육묘 재료                 1,040

    ― 초자류 및 보급재료 등
                2,000

  50,000원 * 20종 * 3회

  20,000원 * 5종 2회

         40,000원 * 5종 * 10개

톱밥을 이용한 영지 봉지재배 기술 개발 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

  ○ 톱밥을 이용한 영지 봉지재배 기술 개발
               20,000       20,000,000원 * 1과제

농업현장체험 및 전시홍보강화 9,000 182,640 △173,640

정남진 생약초 체험학습장 운영 9,000 17,000 △8,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 정남진생약초체험학습장 운영 지원
                4,000       4,000,000원 * 1개소

307 민간이전 5,000 8,000 △3,000

02 민간경상보조 5,000 8,000 △3,000

  ○ 정남진생약초체험학습장 운영 지원
                5,000       5,000,000원 * 1개소

행정운영경비(농업기술센터) 105,222 96,200 9,022

기본경비 105,222 96,200 9,022

농촌지도사업 기본경비 105,222 96,200 9,022

201 일반운영비 29,000 24,000 5,000

01 사무관리비 20,000 15,000 5,000

  ○ 일반수용비                20,000  20,000,000원

02 공공운영비 9,000 9,000 0

  ○ 공공요금 및 제세                 9,000  9,000,000원

202 여비 66,322 62,000 4,322

01 국내여비 54,322 50,000 4,322
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 업무추진 여비                54,322  54,322,000원

02 월액여비 12,000 12,000 0

  ○ 읍면농업인상담소장 월액여비
               12,000       200,000원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 9,900 10,200 △300

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 기관운영업무추진비(소장)                 3,300  275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 1,200 1,320 △120

  ○ 동호인클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원
     지원                 1,200       40,000원*30명

04 부서운영업무추진비 5,400 5,580 △180

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200

  ○ 기술담당관실 부서운영업무추진비
                1,200

  350,000원*12월

       100,000원*12월
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